2008（平成 20）年 6月 18 日 水曜日

各 位

株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<お問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：0 1 1 – 2 0 9 – 1 6 3 1

岩手・宮城内陸地震に関する当社の対応について

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本 寛中 本社：札幌市）は、今般の岩手・宮城内

陸地震の災害復旧にあたり『岩手・宮城内陸地震災対策本部』を設置いたしました。今後、輸送

体制が整い次第、県外からもそれぞれ数百点の建機・機材を送り込める体制を整えております。

近隣の営業拠点からの応援体制の準備も既に完了しており、現地自治体と協議のうえ、いつでも

出動・出荷できる体制にあります。そのほか、詳細は下記のとおりです。

記

１．現地に対策本部を設置しました。

震災対策本部

  株式会社 カナモト 仙台営業所

宮城県仙台市宮城野区中野字下小袋田12番4  対策本部直通番号：022-388-8161

対策本部長：長崎 学（取締役執行役員 レンタル事業部東北地区統括部長）

岩手県６営業拠点、宮城県６営業拠点のほか必要に応じて全国各地の営業拠点から機材を出荷い

たします

 ▽カナモト営業拠点ネットワーク図

  ：当社営業所拠点

地図出典：Google

岩手・宮城内陸地震に関する当社の対応について  2008/6/18 Page. 2/2

２．人道支援を第一に考慮して仮設ユニットハウス･トイレを優先的に供給します。

被災者の一時的な避難施設と災害対策チーム用事務所などに利用していただくものです。仮設ハ

ウス・トイレ以外では、現状、必要とされているハンドツール、小型発電機を中心に、前沢営業

所（岩手県奥州市）、北上営業所（岩手県北上市）古川営業所（宮城県大崎市）、築館営業所（宮

城県栗原市）に機材を集結させています。

出荷済み供給機材 ： 仮設ユニットハウス、仮設トイレ、発電機（２kw～）、照明機器、

油圧ショベル、レンタカー（ライトバン、ダンプ、トラック、ク

レーン付きトラック）敷板鋼板、高所作業車（室内ステージタイ

プ）、橋梁点検車、その他

３.幹線道路確保などインフラ復旧のために、すでに建機（重機）をご利用いただいておりますが、

今後も一日も早い復旧のために、自治体、地元建設会社、建機レンタル同業者と協力のうえ、対

応してまいります。

以上